ДОГОВОР

КУПЛИ - ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

____________________________________                                                                                      г. Дальнереченск
Администрация Дальнереченского городского округа, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице __________________________________________________________________

____________________________________________, действующего на основании ______________

___________________________, с одной стороны,  и  _________________________ (Ф.И.О. гражданина), дата рождения ___________, зарегистрированный (ая)  по адресу: _____________________, паспорт серия  _________________, выдан ___________________________, именуемый (ая)  в дальнейшем Покупатель, совместно именуемые «Стороны», с другой стороны, на основании  протокола о результатах аукциона или протокола о рассмотрении заявок (далее - протокол) заключили настоящий договор купли – продажи земельного участка (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок (далее – Участок) с кадастровым номером 25:29:010103:2269, площадью 500 кв.м, адрес: Российская Федерация, Приморский край, г. Дальнереченск, Дальнереченский городской округ город Дальнереченск, улица Дальнереченская, земельный участок 62ж, для целей, не связанных со строительством.
 Категория земель – земли населенных пунктов.

Вид разрешенного использования земельного участка – Бытовое обслуживание. Код 3.3.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              Границы земельного участка установлены, внесены в сведения ЕГРН, имеются на публичной
кадастровой карте.
1.3. Договор одновременно является актом приема-передачи Участка. До подписания Договора, Покупатель ознакомился с границами Участка, его состоянием и основными характеристиками, претензий не имеет.

1.4. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Право собственности на Участок у Покупателя возникает с момента государственной регистрации в органе, осуществляющем функции  государственной регистрации прав (далее – орган регистрации прав).

2. ЦЕНА ПРОДАЖИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1.   Цена земельного участка в соответствии с протоколом  составляет _________________ руб.

2.2.   Сумма задатка в размере _____________ руб, внесенная Покупателем Организатору торгов в соответствии с соглашением о задатке зачтена в цену Участка.

2.3. Оплата за Участок произведена в полном объеме. Документом, подтверждающим поступление денежных средств на счет «Продавца» является выписка со счета «Продавца»

2.4.   Стороны договорились Участок в залоге не держать.
2.5.   Договор считается актом приема-передачи Участка.
3. ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ УЧАСТКА

3.1. Земельный участок свободен от прав третьих лиц, не является предметом спора, под залогом или арестом не состоит.

3.2. Ограничения использования и обременения Участка, установленные до заключения настоящего Договора, сохраняются вплоть до их прекращения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3.3. Сведения о том, что земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, территории объекта культурного наследия, публичного сервитута (выписка ЕГРН): Земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым номером 25:29-6.220 от 28.11.2020, ограничения использования земельного участка в пределах зоны: Размещение новых населенных пунктов и строительство объектов капитального строительства без обеспечения инженерной защиты таких населенных пунктов и объектов от затопления, подтопления; использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв; размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов хранения и захоронения радиоактивных отходов; осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами (Устанавливается в соответствии с Водным Кодексам Российской Федерации), вид/наименования: Зона затопления при максимальных уровнях воды 1% обеспеченности на территории, прилегающей к рекам Большая Уссурка и Малиновка в пределах г. Дальнереченск, тип: Иная зона с особыми условиями использования территории, решения:

1. дата решения: 08.10.2020, номер решения: PVD-0092/2020-7842-1

2. дата решения: 11.08.2020, номер решения: 03-05/1225.

3.4. Сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, не зарегистрированных в реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия с 01.03.2022; реквизиты документа-основания: документ, воспроизводящий необходимые для внесения в государственный кадастр недвижимости сведения о границах между субъектами Российской Федерации, границах муниципального образования , границах населенного пункта, содержащиеся в утвержденных органами власти документах от 08.10.2020 № PVD-0092/2020-7842-1; иное заявление от 11.08.2020 № 03-05/1225. Граница земельного участка пересекает границы земельных участков (земельного участка) с кадастровыми номерами (кадастровым номером) 25:29:010103:1405. Сведения, необходимы для заполнения разделов:2-Сведения о зарегистрированных правах; 4-Сведения о частях земельного участка, отсутствуют.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Продавец обязан произвести действия, связанные с регистрацией права собственности Покупателя на Участок, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Использовать Участок в соответствии с установленным видом разрешенного использования и нести затраты по санитарному содержанию, благоустройству и озеленению земельного участка и прилегающих к нему территорий общего пользования.
4.2.2. Обеспечить доступ на Участок соответствующих служб для обслуживания, реконструкции, ремонта объектов инфраструктуры.
4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам уполномоченных исполнительных органов государственной власти и организаций, обеспечивать условия для контроля за надлежащим исполнением условий Договора и установленным порядком землепользования, в том числе обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.
4.2.4. Не допускать действий, приводящих к ухудшению качественных характеристик Участка, экологической обстановки на Участке и близлежащей территории.

4.2.6.  При использовании Участка соблюдать требования, установленные законодательством Российской Федерации и Приморского края, выполнять предписания уполномоченных контрольных и надзорных органов об устранении нарушений, допущенных при использовании Участка.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Сторона настоящего Договора не будет нести ответственности за какой бы то ни было ущерб или невыполнение принятых на себя обязательств в случае, если это произойдет по причинам, известным образом неподконтрольным Стороне настоящего Договора, как-то: забастовки, иные производственные споры, пожар, эпидемия, стихийное бедствие, аварии инженерных сетей, которые Сторона не могла не предотвратить, не предвидеть (непреодолимая сила).
5.3. Сторона настоящего Договора не будет нести ответственности за какой бы то ни было ущерб или невыполнение принятых на себя обязательств в случае, если это произойдет по причинам, известным образом неподконтрольным Стороне настоящего Договора, как-то: забастовки, иные производственные споры, пожар, эпидемия, стихийное бедствие, аварии инженерных сетей, которые Сторона не могла не предотвратить, не предвидеть (непреодолимая сила).

5.4. Продавец не несет ответственности за недостатки Участка, которые были заранее известны Покупателю либо должны были быть обнаружены Покупателем во время осмотра Участка при его передаче.

5.5. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
6.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в  суде в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

  6.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

В орган регистрации прав Договор передается Продавцом при подаче заявления на регистрацию права в форме электронного образа путем сканирования, заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица Продавца. Изготовленный электронный образ документа имеет ту же юридическую силу, что и документ на бумажном носителе.

6.5. По всем вопросам, прямо не урегулированным в тексте настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации, Приморского края, нормативными муниципальными правовыми актами.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Продавец»
	«Покупатель»

	Администрация Дальнереченского городского округа

692135, Приморский край, г. Дальнереченск,

ул. Победы, 13

УФК по Приморскому краю

(Администрация Дальнереченского городского округа, л/с 04203008800),

ИНН 2506002729, КПП 250601001,

ОКТМО 05708000, Банк получателя Дальневосточное ГУ Банка России/

УФК по Приморскому краю г. Владивосток,

БИК 010507002,

казначейский счет 03100643000000012000,

единый казначейский счет 40102810545370000012

Глава Дальнереченского городского округа

______________________